
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 78 in data 25.08.2015 
 

OGGETTO: Incarico tecnico per la verifica di assoggettabilità a VAS della Variante parziale 
n. 10. Affidamento ed impegno di spesa. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 12.11.2014 si procedeva al 
conferimento dell’incarico tecnico allo Studio Associato di Architettura Gioria-Giulini con sede in 
Romagnano Sesia, per la redazione di Variante parziale al P.R.G.C. relativa alla rimozione della 
destinazione d’uso produttiva (D1 e D3) del mappale 141 del Foglio 9 per circa mq. 10.500, su 
istanza della ditta Ticozzelli Giuseppe & C. con sede in Biandrate la quale si accollerà ogni onere 
derivante dalla variante in oggetto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 17.02.2015 con cui si adottava il progetto 
preliminare della suddetta variante parziale n. 10, ai sensi dell’art. 17 comma 5 della L.R. 56/1977 
e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la Provincia Comunale con nota del 05/06/2015 pervenuta in data 09.06.2015 al 
prot. 2730 comunicava l’avvio del procedimento amministrativo al fine dell’espletamento della 
procedura di verifica di assoggettabilità a VAS; 
 

ATTESO che lo Studio Associato di Architettura Gioria-Giulini ha fatto pervenire in data 27.07.2015 
al prot. 3473 il preventivo di parcella per la suddetta verifica per un importo di € 2.150,00 + Cassa 
4% + I.V.A. 22%; 
 
RICORDATO che l’importo di € 2.727,92 complessivi sarà totalmente a carico della ditta 
proponente Ticozzelli Giuseppe & C.; 

 

 

DETERMINA 
 
 

1) di incaricare Studio Associato di Architettura Gioria-Giulini con sede in Romagnano Sesia, 
per l’espletamento della procedura di verifica di assoggettabilità a VAS per la Variante 
parziale al P.R.G.C. relativa alla rimozione della destinazione d’uso produttiva (D1 e D3) 
del mappale 141 del Foglio 9 per circa mq. 10.500, per un importo di € 2.150,00 + Cassa 
4% + I.V.A. 22%; 

 

2) di dare atto che l’importo di € 2.727,92 complessivi, parimenti all’importo complessivo di € 
4.123,60 relativo alla redazione del progetto di variante già affidato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 83 del 12.11.2014, sarà interamente a carico della ditta proponente 
Ticozzelli Giuseppe & C.. 

 
 
 

                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                         (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                   Fabris Adriana 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 02.09.2015   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         F.to  Arch. Regis Giovanni 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
02 settembre 2015_ 

 
                   Il Messo Comunale 

                  F.to  Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 


